
   

 

 

 

Deliberazione n.___________ 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

OGGETTO: Recepimento aggiornamento “Accordo ai sensi degli articoli 2 comma 1, lettera b) e 4 del 

decreto legislativo 28 agosto 1997 n. 281 tra il Governo, le Regioni e le Province Autonome di Trento e 

Bolzano concernente l’aggiornamento  dell’accordo Stato Regioni  del 20 ottobre 2015 in merito al 

prezzo unitario di  cessione tra aziende sanitarie e tra Regioni e Province autonome, delle unità di 

sangue, dei suoi componenti e dei farmaci plasmaderivati prodotti in convenzione, nonché azioni di 

incentivazione dell’interscambio tra le aziende sanitarie all’interno della regione e tra le regioni”. 
 

PDEL/2024/119 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                             

Il Direttore Generale                              Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo                                  Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario                                           Dott. Raimondo Pinna 

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS “G. Brotzu”  

 

SI   NO X  

 

Su proposta della S.C. Affari Generali  

 

PREMESSO  che questa Azienda Ospedaliera ha stipulato convenzioni per l’acquisto di 

farmaci plasmaderivati con le Aziende Sanitarie della Sardegna. 

CONSIDERATO      che il Ministero della Salute ha aggiornato lo schema di “Accordo tra Governo, 

regioni e province autonome di Trento e Bolzano sull’”Aggiornamento 

dell’Accordo Stato Regioni 20 ottobre 2015 (rep. Atti 168/CSR) in merito al 

prezzo unitario di cessione, tra aziende sanitarie e tra Regioni e Province 

autonome, delle unità di sangue, dei suoi componenti e dei farmaci 

plasmaderivati prodotti in convenzione, nonché azioni di incentivazione  

dell’interscambio tra le aziende sanitarie all’interno della regione e tra le 

regioni”. 

CONSIDERATO           altresì che in virtù del sopra menzionato Accordo, si ritiene necessario recepire il 

suddetto accordo con l’allegato  relativo alle modifiche del prezzo di cessione dei 

plasmaderivati.  

PRESO ATTO     del parere espresso dal Direttore della S.C. Immunoematologia e Trasfusionale. 

RITENUTO       pertanto di recepire l’aggiornamento dello schema di “Accordo tra Governo, 

regioni e province autonome di Trento e Bolzano sull’Aggiornamento 

dell’Accordo Stato Regioni 20 ottobre 2015 (rep. Atti 168/CSR) in merito al 

prezzo unitario di cessione, tra aziende sanitarie e tra Regioni e Province 

autonome, delle unità di sangue, dei suoi componenti e dei farmaci 

plasmaderivati prodotti in convenzione, nonché azioni di incentivazione  

dell’interscambio tra le aziende sanitarie all’interno della regione e tra le 

regioni”, con la relativa tabella di variazione dei prezzi di cessione dei medicinali 

luisanna.perra
Font monospazio
114

luisanna.perra
Font monospazio
29.01.2024

luisanna.perra
Font monospazio
29.01.2024



   

 

 

 

plasmaderivati prodotti da plasma nazionale in convenzione, che sia allega al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 

CON                            il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

 

D E L I B E R A 

1. Di recepire “l’Aggiornamento dell’ Accordo tra Governo, regioni e province autonome di Trento e 

Bolzano sull’Aggiornamento dell’Accordo Stato Regioni 20 ottobre 2015 (rep. Atti 168/CSR) in 

merito al prezzo unitario di cessione, tra aziende sanitarie e tra Regioni e Province autonome, 

delle unità di sangue, dei suoi componenti e dei farmaci plasmaderivati prodotti in convenzione, 

nonché azioni di incentivazione  dell’interscambio tra le aziende sanitarie all’interno della 

regione e tra le regioni”, con la relativa tabella di variazione dei prezzi di cessione dei medicinali 

plasmaderivati prodotti da plasma nazionale in convenzione,  che si allega al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale.   

2. Di dare atto che con successivi atti deliberativi questa Azienda Ospedaliera provvederà alla 

variazione del prezzo unitario di cessione degli emocomponenti di cui alle convenzioni già 

stipulate con altre Aziende Sanitarie. 

3. Di trasmettere la presente deliberazione alla S.C. Economico – Finanziario,  alla S.C. 

Acquisizione Beni, Servizi ed Economato al Direttore della S.C. Immunoematologia e 

Trasfusionale e al Direttore della Struttura Regionale di Coordinamento. 

 

                                                        Il Direttore Generale 

                                                     Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

    

Il Direttore Amministrativo                                                             Il Direttore Sanitario 

Dott. Ennio Filigheddu                                                                    Dott. Raimondo Pinna 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.F.O. SC AA.GG. Coll. Amm.vo  F. Iannucci 

S.C. AA.GG. Coll. Amm.vo Anna M. Cocco 

 


		2024-01-25T10:58:16+0100
	COCCO ANNA MARIA


		2024-01-25T11:01:57+0100
	IANNUCCI FLAVIO


		2024-01-26T08:14:20+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-01-26T16:46:44+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-01-29T09:37:56+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-01-29T13:21:14+0100
	PERRA LUISANNA




